[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2021
№ 837

О внесении изменений
в отдельные правовые акты
администрации города Перми
по вопросам организации
оздоровления и отдыха детей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 872 (в ред. от 03.04.2019 № 64-П,
от 07.04.2020 № 332, от 20.07.2020 № 629, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021
№ 350, от 06.08.2021 № 580), заменив в абзаце первом пункта 4.1 слова «01 февраля 2021 г.» словами «01 августа 2021 г.».
2. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием в разновозрастных отрядах», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 872 (в ред. от 03.04.2019
№ 64-П, от 07.04.2020 № 332, от 20.07.2020 № 629, от 30.09.2020 № 913,
от 14.05.2021 № 350, от 06.08.2021 № 580), следующие изменения:
2.1. пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.»;
2.2. в абзаце первом пункта 4.1 слова «01 февраля 2021 г.» заменить словами «01 августа 2021 г.»;
2.3. пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«количества услуг по проведению культурно-массовых мероприятий, определенного экспертным путем.»;
2.4. дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (культурно-массовые мероприятия), определяются по формуле:

Nкмм = ∑ nкмм × Ркмм × ИПЦ, где

nкмм – значение натуральной нормы потребления I-й услуги на проведение культурно-массовых мероприятий рассчитано исходя из фактических затрат на одного ребенка на 10 дней;
Ркмм – цена I-го вида услуги.».
3. Внести в постановление администрации города Перми от 20 октября
2017 г. № 923 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время
с дневным пребыванием на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием»
(в ред. от 15.10.2018 № 723, от 24.04.2019 № 120-П, от 12.09.2019 № 550,
от 21.10.2019 № 752, от 20.07.2020 № 629, от 25.08.2020 № 740, от 30.09.2020
№ 913, от 14.05.2021 № 350) следующие изменения:
3.1. в наименовании слова «2021 год и плановый период 2022-2023 годов» заменить словами «2022 год и плановый период 2023-2024 годов»;
3.2. в пункте 1.1 слова «2021 год и плановый период 2022-2023 годов» заменить словами «2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
4. Внести изменения в размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время
с дневным пребыванием на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2017 г.
№ 923 (в ред. от 15.10.2018 № 723, от 24.04.2019 № 120-П, от 12.09.2019 № 550,
от 21.10.2019 № 752, от 20.07.2020 № 629, от 25.08.2020 № 740, от 30.09.2020
№ 913, от 14.05.2021 № 350), изложив в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Внести изменения в отраслевые корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием, утвержденные постановлением администрации города Перми от 20 октября 2017 г. № 923 (в ред. от 15.10.2018 № 723, от 24.04.2019 № 120-П, от 12.09.2019 № 550, от 21.10.2019
№ 752, от 20.07.2020 № 629, от 25.08.2020 № 740, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021 № 350), изложив в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г., за исключением пунктов 1.1, 1.3, 1.4, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 г.
7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

4

Приложение 1
к постановлению администрации города Перми
от 11.10.2021 № 837

РАЗМЕР
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	2022 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха, в том числе:
	5761,34

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	5761,34

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	1176,15

	затраты на приобретение материальных запасов
	3815,19

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	770,00

	2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 14 дней в период летних каникул)
	4480,98

	3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул)
	2240,49

	4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде, в том числе:
	2410,40

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	2410,40

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	614,16

	затраты на приобретение материальных запасов
	1176,24

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	620,00

	5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (5 рабочих дней в период зимних, осенних каникул)
	1205,20

	2023 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха, в том числе:
	5761,34

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	5761,34

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	1176,15

	затраты на приобретение материальных запасов
	3815,19

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	770,00

	2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 14 дней в период летних каникул)
	4480,98

	3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул)
	2240,49

	4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде, в том числе:
	2410,40

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	2410,40

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	614,16

	затраты на приобретение материальных запасов
	1176,24

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	620,00

	5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (5 рабочих дней в период зимних, осенних каникул)
	1205,20

	2024 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха, в том числе:
	5761,34

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	5761,34

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	1176,15

	затраты на приобретение материальных запасов
	3815,19

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	770,00

	2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 14 дней в период летних каникул)
	4480,98

	3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул)
	2240,49

	4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде, в том числе:
	2410,40

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	2410,40

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
	614,16

	затраты на приобретение материальных запасов
	1176,24

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	620,00

	5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (5 рабочих дней в период зимних, осенних каникул)
	1205,20

Приложение 2
к постановлению администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 11.10.2021 № 837

ОТРАСЛЕВЫЕ КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги
«Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время
с дневным пребыванием

	Наименование
муниципальной услуги
	Уникальный номер
реестровой записи
	Наименование
показателя отраслевой специфики
	Значение отраслевых корректирующих коэффициентов

	Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время
с дневным пребыванием
	10028000000000002005101
	отраслевой корректирующий коэффициент
в зависимости от продолжительности смены (не менее 14 дней в период летних каникул)
	0,777767

	отраслевой корректирующий коэффициент
в зависимости от продолжительности смены (не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул)
	0,388884

	отраслевой корректирующий коэффициент
в разновозрастном отряде, в зависимости
от продолжительности смены (5 рабочих дней в период осенних, зимних каникул)
	0,499998

image1.png

image2.wmf